
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 135 -Data 28/08/2023

Esta é a Edição Nº 135 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

DECRETO N° 1486, DE 28 DE AGOSTO DE 2023



Edição Nº 135 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE RECISÃO EXTRATO DE RECISÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
torna público o extrato do termo de rescisão
do contrato de prestação de serviços nº -
058/2022 – OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SETOR
DE FISIOTERAPIA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. CONTRATADO: DIOGO TAVARES
CARDOSO, CPF nº 015.485.076-44. As partes,
em comum acordo a partir do dia 18 de
agosto de 2023, resolvem rescindir, de forma
amigável, o Contrato de prestação de serviço
nº 058/2022, celebrado em 12 de agosto de
2022, em conformidade com a CLÁUSULA
NONA, Parágrafo único do contrato de
Prestação de Serviços nº 058/2023, Dispensa
n° 13/2022, Processo Licitatório 092/2022,
firmado em 12 de agosto de 2022, a Lei
Federal 8666/93, Artigos 77, 78 e 79 –
Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora
Municipal. São Sebastião do Oeste/MG.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
torna público o extrato do termo de rescisão
do contrato de prestação de serviços nº -
005/2022 – OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
URBANO PARA O FUNCIONAMENTO DA
DELEGACIA DE POLICIA CIVIL COMARCA DE
ITAPECERICA- MG. CONTRATADO: DI LUIGI
LOCAÇÕES DE IMÓVEIS LTDA, CNPJ nº
32.75.911/0001-86 As partes, em comum
acordo a partir do dia 01 de agosto de 2023,
resolvem rescindir, de forma amigável, o
Contrato de prestação de serviço nº
005/2022, celebrado em 07 de janeiro de
2022, em conformidade com ao contrato n°

005/2022, da Dispensa n° 002/2022, Processo
Licitatório 004/2022, Lei Federal 8666/93,
Artigos 77, 78 e 79 – Eduarda Rodrigues de
Faria – Servidora Municipal. São Sebastião do
Oeste/MG.



Edição Nº 135 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE RECISÃO 



Edição Nº 135 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.



Edição Nº 135 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 



Edição Nº 135 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 48/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES -
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: ROGÉRIO RIBEIRO
VIDIGAL COMÉRCIO – EPP, CNPJ n°

21.230.132/0001-80, restou ganhadora dos
itens 79 e 90, no valor total de R$117.554,90
(cento e dezessete mil, quinhentos e
cinquenta e quatro reais e noventa centavos).
São Sebastião do Oeste, 28 de agosto de
2023. Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 48/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES -
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: TREZE DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ Nº 29.126.669/0001-06 restou
ganhadora dos itens 37,47,52,74,85,108,116 e
187 no valor total de R$10.123,65 (dez mil,
cento e vinte e três reais e sessenta e cinco
centavos). São Sebastião do Oeste, 28 de
agosto de 2023. Gustavo Junio Santos Teixeira
– Servidor Municipal.



Edição Nº 135 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 48/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES -
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: ALIANÇA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP, CNPJ n°

31.486.195/0001-55, restou ganhadora dos
itens
03,15,21,23,34,35,48,50,62,70,77,80,91,93,9
8,104,131,132,133,134,144,148,152,157,165,
169,170 e 178 no valor total de R$61.944,45
(sessenta e um mil, novecentos e quarenta e
quatro reais e quarenta e cinco centavos). São
Sebastião do Oeste, 28 de agosto de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 48/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES -
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: MATEUS SOARES
RODRIGUES SILVA – ME, CNPJ n°

25.314.197/0001-64, restou ganhadora dos
itens 39,42,46,53,55,63,103 e 143 no valor
total de R$6.540,20 (seis mil, quinhentos e
quarenta reais e vinte centavos). São
Sebastião do Oeste, 28 de agosto de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.



Edição Nº 135 Pág. 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 48/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES -
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: LAISSA A. DE
MENDONÇA, CNPJ 42.595.262./0001-96,
restou ganhadora dos itens 12, 16, 19, 30, 31,
76, 78, 87, 88, 97, 99, 102,109,110,124 e 158
no valor total de R$343.141,65 (trezentos e
quarenta e três mil, cento e quarenta e um
reais e sessenta e cinco centavos). São
Sebastião do Oeste, 28 de agosto de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 48/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES -
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: ALEX RODRIGUES
PEREIRA MEI, CNPJ nº 39.621.849/0001-18,
restou ganhadora dos itens
02,57,58,59,60,68,71,105,117,118,119,130 e
163 no valor total de R$28.009,45 (vinte e
oito mil, nove reais e quarenta e cinco
centavos). São Sebastião do Oeste, 28 de
agosto de 2023. Gustavo Junio Santos Teixeira
– Servidor Municipal.



Edição Nº 135 Pág. 09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 48/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES -
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: SOLUÇÃO EM
NEGÓCIOS LTDA - EPP, CNPJ N°

39.621.849/0001-18, restou ganhadora dos
itens
13,24,32,33,38,40,41,43,49,61,64,65,69,73,82
,86,89,92,96,113,114,115,126,136,138,140,14
6,149,150,154,155,156,160,161,162,164,166,
171,177 e 181 no valor total de R$47.270,30
(quarenta e sete mil, duzentos e setenta reais
e trinta centavos). São Sebastião do Oeste, 28
de agosto de 2023. Gustavo Junio Santos
Teixeira – Servidor Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 48/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES -
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: PARAPEL COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA - ME, CNPJ N°

49.618.856/0001-14, restou ganhadora dos
itens
01,05,06,07,14,18,51,54,72,75,84,94,95,106,1
27,128,129,135,145,147,167,168,174,175,179
,182,183,186 e 188 no valor total de
R$49.032,80 (quarenta e nove mil, trinta e3
dois reais e oitenta centavos). São Sebastião
do Oeste, 28 de agosto de 2023. Gustavo
Junio Santos Teixeira – Servidor Municipal.



Edição Nº 135 Pág. 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 48/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
DIDÁTICO PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES -
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: COMERCIAL TERRA LTDA
– EPP, CNPJ N° 08.659.585/0001-68, restou
ganhadora dos itens 04, 08, 09, 11, 17, 20, 22,
25,26,27,28,29,36,45,56,66,67,81,83,100,101,
107,111,112,120,137,139,141,142,151,159,17
3,176,184 e 185 no valor total de R$52.626,40
(cinquenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis
reais e quarenta centavos). São Sebastião do
Oeste, 28 de agosto de 2023. Gustavo Junio
Santos Teixeira – Servidor Municipal.


